
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Proc. Licitatório n.º 000055/18 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 27 
Sessão: 1 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo, para aquisição de equipamentos destinados a 
implantação do Projeto de “Academia ao Ar Livre na Praça Esportiva Convênio n. 074/2018 da Secretaria de 
Esporte, Lazer e Juventude. 
Detalhamento do Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo, para aquisição de equipamentos 
destinados a implantação do Projeto de “Academia ao Ar Livre na Praça Esportiva Convênio n. 074/2018 da 
Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude.  
 
 
Na data de 18 de dezembro de 2018, às 13:15, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
071 10/08/2018 ADALBERTO GONÇALVES DOS 

SANTOS 
Equipe de Apoio 066.695.998-6

2 
236440822 

071 10/08/2018 ANTÔNIO CARLOS DE ARAUJO Pregoeiro 151.212.658-6
7 

22732489 

071 10/08/2018 Cláudio César da Conceição Equipe de Apoio 120.132.378-9
8 

225141486 

071 10/08/2018 ODAIR RODRIGUES DO  VALE Equipe de Apoio 289.490.178-0
6 

251169340 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro Antônio Carlos de Araújo e, constatando a presença de interessados 
à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos 
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a 
prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

12645 
Sim 

MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 
VALTER LUIS RIGONI 

ME 
362.296.529-00 

17.765.747/0001-3
3 
21.286.75--3 

Sim 

12647 
Não 

MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 
 

EPP 
 

10.555.495/0001-7
9 
 

Sim 

12646 
Não 

P. O. ZIOBER - EIRELI 
 

EPP 
 

11.152.901/0001-1
5 
 

Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos 
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes 
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 
Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. 
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif
. 

Código 
039.001.06
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO E 
RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 



 

 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 2.036,00 2.036,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 2.415,00 2.415,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 2.690,00 2.690,00 Classificado    
S 

Item 
2 
Classif
. 

Código 
039.001.06
7 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO E 
RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 2.315,00 2.315,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 2.528,00 2.528,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 2.650,00 2.650,00 Classificado    
S 

Item 
3 
Classif
. 

Código 
039.001.06
8 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LEG PRESS DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 1.323,00 1.323,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 1.666,00 1.666,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.890,00 1.890,00 Classificado    
S 

Item 
4 
Classif
. 

Código 
039.001.06
9 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
RODA DUPLA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 936,00 936,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 1.196,00 1.196,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.290,00 1.290,00 Classificado    
S 

Item 
5 
Classif
. 

Código 
039.001.07
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
RODA DE OMBRO DUPLA E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 874,00 874,00 Classificado    
N 

2 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 1.456,00 1.456,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.480,00 1.480,00 Classificado    
S 

Item 
6 
Classif
. 

Código 
039.001.07
1 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
TWIST LATERAL DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 1.169,00 1.169,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 1.443,00 1.443,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.810,00 1.810,00 Classificado    
S 

Item 
7 

Código 
039.001.07

Descrição do Produto/Serviço 
SIMULADOR DE REMO E RESPECTIVA 

 
 

Unidade 
UN 

Quantidad
e 

 
Status 



 

 

Classif
. 

2 
Código 

PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Marca Valor 
Unitário 

1 
Valor Total 

Lance 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 958,00 958,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 1.385,00 1.385,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.690,00 1.690,00 Classificado    
S 

Item 
8 
Classif
. 

Código 
039.001.07
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ESTAÇÃO MULTIUSO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 4.002,00 4.002,00 Classificado    
N 

2 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 4.440,00 4.440,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 4.490,00 4.490,00 Classificado    
S 

Item 
9 
Classif
. 

Código 
039.001.07
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BARRA ALTA GIRATÓRIA E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 1.288,00 1.288,00 Classificado    
N 

2 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 1.329,00 1.329,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.810,00 1.810,00 Classificado    
S 

Item 
10 
Classif
. 

Código 
039.001.07
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ESQUI  DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 2.599,00 2.599,00 Classificado    
N 

2 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 2.618,00 2.618,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 2.970,00 2.970,00 Classificado    
S 

Item 
11 
Classif
. 

Código 
039.001.07
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PLACA INDICATIVA PARA A ACADEMIA 
AO AR LIVRE (COM EXEMPLOS DE 
EXECUÇÃO DE EXERCICIOS) 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidad
e 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO 
EIRELI 

GINAST 889,00 889,00 Classificado    
N 

2 12646 P. O. ZIOBER - EIRELI ZIOBER 1.604,00 1.604,00 Classificado    
N 

3 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA MAVPRATIC 1.700,00 1.700,00 Classificado    
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.06
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO E 
RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 

 
 
Situação 



 

 

Unit. 
1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 2.000,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 2.000,00 Finalizado            
Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.06
7 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO E 
RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 2.300,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 2.300,00 Finalizado            
Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.06
8 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LEG PRESS DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 1.300,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 1.300,00 Finalizado            
Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.06
9 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
RODA DUPLA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 930,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 930,00 Finalizado            
Item 
5 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
RODA DE OMBRO DUPLA E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 870,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 870,00 Finalizado            
Item 
6 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
1 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
TWIST LATERAL DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 1.160,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 1.160,00 Finalizado            
Item 
7 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SIMULADOR DE REMO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 950,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 950,00 Finalizado            
Item 
8 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ESTAÇÃO MULTIUSO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 4.000,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 4.000,00 Finalizado            
Item 
9 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BARRA ALTA GIRATÓRIA E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 1.280,00 Lance                 



 

 

  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 1.280,00 Finalizado            
Item 
10 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ESQUI  DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 2.590,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 2.590,00 Finalizado            
Item 
11 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
039.001.07
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PLACA INDICATIVA PARA A ACADEMIA 
AO AR LIVRE (COM EXEMPLOS DE 
EXECUÇÃO DE EXERCICIOS) 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% 
Desconto 

Quantidad
e 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 885,00 Lance                 
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 0,00 885,00 Finalizado            
  12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 1,69 870,00 Negociado             
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista 
de situação dos itens: 
Item 
Média 
Cotada 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor 
Preço 

Quantidade 
Situação 

1 
2.784,33333 

039.001.06
6 
12645 

SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
2.000,00 

1 
Aceito 

2 
3.092,33333 

039.001.06
7 
12645 

SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
2.300,00 

1 
Aceito 

3 
1.952,66667 

039.001.06
8 
12645 

LEG PRESS DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
1.300,00 

1 
Aceito 

4 
1.203,00 

039.001.06
9 
12645 

RODA DUPLA E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
930,00 

1 
Aceito 

5 
1.525,33333 

039.001.07
0 
12645 

RODA DE OMBRO DUPLA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
870,00 

1 
Aceito 

6 
1.766,00 

039.001.07
1 
12645 

TWIST LATERAL DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
1.160,00 

1 
Aceito 

7 
1.738,66667 

039.001.07
2 
12645 

SIMULADOR DE REMO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
950,00 

1 
Aceito 

8 
5.715,33333 

039.001.07
3 
12645 

ESTAÇÃO MULTIUSO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
4.000,00 

1 
Aceito 

9 
1.699,83333 

039.001.07
4 
12645 

BARRA ALTA GIRATÓRIA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
1.280,00 

1 
Aceito 

10 
3.582,66667 

039.001.07
5 
12645 

ESQUI  DUPLO E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
2.590,00 

1 
Aceito 

11 
872,33333 

039.001.07
6 
12645 

PLACA INDICATIVA PARA A ACADEMIA AO AR LIVRE 
(COM EXEMPLOS DE EXECUÇÃO DE EXERCICIOS) 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
870,00 

1 
Aceito 

 
HABILITAÇÃO 



 

 

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo 

Empresa 
Representante Situação 

12645 MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA ME VALTER LUIS RIGONI Habilitado  
12647 MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO EIRELI EPP  Habilitado  
12646 P. O. ZIOBER - EIRELI EPP  Habilitado  
 
ADJUDICAÇÃO 

À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de 
intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as 
empresas: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Motivo 

1 
12645 

039.001.066 
 

SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

2 
12645 

039.001.067 
 

SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

3 
12645 

039.001.068 
 

LEG PRESS DUPLO E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

4 
12645 

039.001.069 
 

RODA DUPLA E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

5 
12645 

039.001.070 
 

RODA DE OMBRO DUPLA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

6 
12645 

039.001.071 
 

TWIST LATERAL DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

7 
12645 

039.001.072 
 

SIMULADOR DE REMO E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

8 
12645 

039.001.073 
 

ESTAÇÃO MULTIUSO E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

9 
12645 

039.001.074 
 

BARRA ALTA GIRATÓRIA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

10 
12645 

039.001.075 
 

ESQUI  DUPLO E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

11 
12645 

039.001.076 
 

PLACA INDICATIVA PARA A ACADEMIA AO AR LIVRE (COM 
EXEMPLOS DE EXECUÇÃO DE EXERCICIOS) 
MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

UN 
Sim 

1 
 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr José Altair Gonçalves (Prefeito Municipal) para 
homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia 
ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam 
devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação 
que não foram abertos estariam à disposição no Prédio da Prefeitura Municipal sito à Praça Porcino Antônio de 
Lima, nº 530, Centro, na cidade de Ubirajara/SP, no horário das 8h00min às 11h30min. e das 13h00min às 
17h00min, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (Cinco) dias após a assinatura do contrato pela 
Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos 
Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
RECURSO 

Nada consta. 
 
ENCERRAMENTO 

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

12645 
Código 

MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 17.765.747/0001-33 
R CAETANO SENHORINI, 113 A - JARDIM VERA 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 



 

 

CRUZ, SARANDI - PR, CEP: 87111-766 
Telefone: (44) 3029-8530 
Descrição do Produto/Serviço 

1 039.001.066 SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 2.000,00 2.000,00 

2 039.001.067 SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO E RESPECTIVA 
PLACA INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 2.300,00 2.300,00 

3 039.001.068 LEG PRESS DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 1.300,00 1.300,00 

4 039.001.069 RODA DUPLA E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
Marca: MAVPRATIC 

UN 1 930,00 930,00 

5 039.001.070 RODA DE OMBRO DUPLA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 870,00 870,00 

6 039.001.071 TWIST LATERAL DUPLO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 1.160,00 1.160,00 

7 039.001.072 SIMULADOR DE REMO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 950,00 950,00 

8 039.001.073 ESTAÇÃO MULTIUSO E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 4.000,00 4.000,00 

9 039.001.074 BARRA ALTA GIRATÓRIA E RESPECTIVA PLACA 
INDICATIVA Marca: MAVPRATIC 

UN 1 1.280,00 1.280,00 

10 039.001.075 ESQUI  DUPLO E RESPECTIVA PLACA INDICATIVA 
Marca: MAVPRATIC 

UN 1 2.590,00 2.590,00 

11 039.001.076 PLACA INDICATIVA PARA A ACADEMIA AO AR LIVRE 
(COM EXEMPLOS DE EXECUÇÃO DE EXERCICIOS) 
Marca: MAVPRATIC 

UN 1 870,00 870,00 

  Total do Proponente    18.250,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua 
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 

Não houve. 
 
 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

 
 
 
_____________________________________________ 
ADALBERTO GONÇALVES DOS SANTOS 
CPF.: 066.695.998-62 
RG.: 236440822 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 071 DE 10/08/2018 

 
 
 
_____________________________________________ 
ANTÔNIO CARLOS DE ARAUJO 
CPF.: 151.212.658-67 
RG.: 22732489 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 071 DE 10/08/2018 

 
 
 
_____________________________________________ 
Cláudio César da Conceição 
CPF.: 120.132.378-98 
RG.: 225141486 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 071 DE 10/08/2018 

 
 
 
_____________________________________________ 
ODAIR RODRIGUES DO  VALE 
CPF.: 289.490.178-06 
RG.: 251169340 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 071 DE 10/08/2018 

 
 
 
 
Proponentes: 



 

 

 
 
 
_____________________________________________ 
Representante: VALTER LUIS RIGONI 
CPF.: 362.296.529-00 
RG.: 21.286.75--3 
Empresa: MAVPRATIC EQUIPAMENTOS LTDA 

 
 
 

 
 
 

 

 


